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Alkusanat

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL ry on vuosien aikana julkaissut useita 
rakennesuunnittelun asiakirjojen laadintaan liittyviä ohjeita, kuten ohjeet ”RIL 84-1-
1988 Rakennepiirustusohjeet. Tekstiosa”, ”RIL 84-2-1988 Rakennepiirustusohjeet. 
Liitepiirustukset”, ”RIL 158-1985 CAD-piirustusohjeet. Rakennustekniset piirustus-
merkinnät”, ”RIL 137-1990 Rakennelaskelmaohje” ja ”RIL 160-1984 Rakennepiirus-
tusohjeen CAD-täydennysosa”. Vuosina 2006 ja 2013 julkaistiin kaksiosainen ”RIL 
229 Rakennesuunnittelun asiakirjaohje”.

Viime vuosina rakennesuunnittelua ohjaavissa määräyksissä on tapahtunut paljon 
muutoksia mm. suunnittelijoiden pätevyyksiä ja rakennesuunnitelmien sisältöä kos-
kevien vaatimusten osalta. Rakennesuunnittelu ja toteutus perustuvat eurokoodeihin 
sekä toteutuksen EN-standardeihin. EU:n rakennustuoteasetuksella ja rakennus-
tuotteiden hyväksyntään liittyvillä kansallisilla määräyksillä on myös oma vaikutuk-
sensa suunnitteluasiakirjojen sisältöön. Edellä mainitut seikat ovat vaikuttaneet vah-
vasti rakennesuunnittelun sisältöön ja siten vaatineet asiakirjaohjeen päivittämistä.

Ohje julkaistaan kahdessa osassa, josta ensimmäinen ”RIL 229-1-2020 Rakenne-
suunnittelun asiakirjaohje. Tekstiosa” sisältää ohjeosuuden. Toinen osa ”RIL 229-2-
2013 Rakennesuunnittelun asiakirjaohje. Mallipiirustukset ja -laskelmat”, joka sisäl-
tää asiakirjamallit, uusiutuu myöhemmin. Ohje kuvaa tämän päivän rakentamisessa 
tarvittavia rakennesuunnittelun asiakirjoja, niiden tietosisältöä sekä ulkoasua. 

Ohje toimii ”best practice” -ohjeena ja -asiakirjakokoelmana. Julkaisussa on otettu 
huomioon voimassa olevia yleisiä suunnitteluohjeita sekä alan eri toimialojen näke-
myksiä hyvän käytännön luomiseksi. Ohje käsittelee muutamissa kohdissa kehitteil-
lä olevia määräyksiä ja standardeja, joten niiden voimassaolo ja lopullinen sisältö 
tulee käyttäjän tarkistaa.

RIL 229-1-2020 -ohjeen päivitystyöstä on vastannut Gunnar Åström. Arvokasta 
asiantuntijapanosta ovat antaneet Jarmo Leskelä, Jussi Vaiste, Olli Saarinen ja Ant-
ti Koponen. RIL 229-2-2013 mallipiirustukset on pääosin laatinut Maija Lantto. Tämä 
ohje päivitetään myöhemmin. 

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL kiittää ohjeen päivitykseen osallistuneita kir-
joittajia sekä työhön muutoin osallistuneita henkilöitä ja organisaatioita, jotka ovat 
kannanotoillaan ja tiedoillaan vaikuttaneet myönteisesti ohjeen sisältöön.

Marraskuussa 2020

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Timo Kohtamäki   Miimu Airaksinen  
puheenjohtaja   toimitusjohtaja
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JOHDANTO

Tämä ohje kuvaa hyvän rakennesuunnittelukäytännön suunnitteluasiakirjojen sisäl-
töä ja esittämistapoja perustuen voimassa oleviin viranomaissäädöksiin (lait, ase-
tukset, määräykset, ohjeet), standardeihin (EN, SFS), alan ohjeisiin (mm. BY, Kat-
toliitto, Puuinfo, Rakennustieto, TRY) ja hyvään rakentamistapaan. Ohjeet ovat 
ensisijaisesti talonrakennushankkeita varten. Yleiset esittämistavat ovat sovellet-
tavissa myös muun tyyppisissä kohteissa (sillat, insinöörirakenteet, jne.).

Ohjeiden perustana ovat RILin julkaisemat edelliset piirustus- ja laskelmaohjeet. 
Tässä päivitetyssä versiossa on erityisesti otettu huomioon rakennesuunnittelun 
sisältöön vaikuttavia viime vuosien säädös- ja standardointimuutoksia, kuten 

 – uudistettu rakentamismääräyskokoelma, joka sisältää mm. uudet lakikohdat ja 
asetukset sekä viranomaisohjeita koskien kantavia rakenteita, suunnittelijoiden 
kelpoisuusvaatimuksia, energiatehokkuutta ja rakennuksen terveellisyyttä

 – EU:n rakennustuoteasetus ja sitä täydentävä kansallinen tuotehyväksyntälaki
 – eurooppalaisten suunnittelustandardien (eurokoodit) ja niihin liittyvien kansal-

listen liitteiden (NA) käyttö ja soveltaminen rakenteiden suunnittelussa
 – harmonisointujen tuotestandardien (hEN) ja kansallisten soveltamisstandar-

dien (NAS) käyttö ja soveltaminen rakennustuotteiden CE-merkinnässä
 – muut ajankohtaiset standardi- ja ohjemuutokset.

Ohjeessa on säädöstekstit, ympäristöministeriön ohjeet sekä muut viranomaisoh-
jeet esitetty kursivoituna, jotta ne selvästi erottuvat muusta tekstistä. 

Ohjeen käyttäjän tulee varmistaa, että noudattaa lähteenä mainitun julkaisun ajan 
tasalla olevaa versiota (esim. RT-korttien osalta).

Ohjeen toinen osa RIL 229-1-2013. Rakennesuunnittelun asiakirjaohje. Asiakirja-
mallit päivitetään erikseen.

Ohjeen käytössä tulee erityisesti ottaa huomioon:

Ohjetta ei tule käyttää rakennesuunnittelijan tehtäväluettelona. Rakennushank-
keissa tulee aina erikseen sopia ja varmistaa, missä laajuudessa ohjeen tehtävä-
kuvaukset ja asiakirjamäärittelyt (laadittavat asiakirjat, niiden sisältö ymv.) kuulu-
vat suunnittelutoimeksiannon piiriin. 

Näistä ohjeista poikkeavia muitakin esittämistapoja voidaan tarvittaessa käyt-
tää, mikäli ne noudattavat muita yleisesti hyväksyttyjä esittämistapoja. Ulkomaan 
hankkeissa voi olla tarpeen noudattaa ISO:n piirustuksia koskevia standardeja 
(ks. liite 3).

Malliasiakirjat ovat esimerkkejä asiakirjojen tietosisällöstä ja tiedon esittämista-
voista, eivät ohjeita rakenneteknisille ratkaisuille. Ohjeita rakenneteknisille ratkai-
suille esitetään vain, jos ne ovat osa viranomaisohjeistusta.
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